
ODKALOVÁNÍ POTRUBÍ 
VODOVODU V OBCI ZVÍKOV A 
ČIŠTĚNÍ NÁDRŽE NA VODU. 

 

 

 

Vážení občané. 

Pro zajištění potřebné kvality vody proběhne dne 21.09.2020 v dopoledních 

hodinách v obci Zvíkov odkalování potrubí vodovodu a čištění nádrže na vodu 

Při odkalování vznikají nepříjemnosti, kterým se nelze při této činnosti vyhnout. 

 

Při odkalování vzniká v potrubí velký průtok vody, který odplavuje inkrustace. 

Současně s tím vzniká v potrubí částečný podtlak, jež při následném plnění potrubí 

způsobuje tlakové rázy, případně dočasné přerušení dodávky pitné vody. 

Zmírnit účinky hluku a vplavování případných nečistot do Vašich domovních částí 

vodovodních přípojek se dá částečně docílit uzavřením hlavního uzávěru vodovodu, 

jenž je umístěn před Vaším vodoměrem. Vzhledem k tomu, že jiný způsob zajištění 

kvality vody není možný, prosíme Vás tímto o pochopení situace a trpělivost při 

provádění odkalování. 

 

Děkujeme. 

 

 

       Leoš Anděl 

                starosta obce 

https://www.jesenik.org/system/show_image.php?src=storage/vera/informace//201208161419_335x335-default-201206050731_voda.jpg&blank=0

